АДМИНИСТАРЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» января 2019 г.                                                                             № 15
306700, Курская область, Касторенский район,

п. Ленинский, ул. Нижняя, д. 44

О предоставлении в аренду

земельного участка

ИП главе КФХ Циценко Сергею Владимировичу
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области на основании протокола № 02 о результатах аукциона на право заключения договора аренды    земельного    участка   по   извещению  № 111218/1568184/01 на Общероссийском сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в аренду Индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства Циценко Сергею Владимировичу земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящийся в собственности муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области: земельный участок с кадастровым номером 46:08:000000:571, площадью 1586000 +/- 28544 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский р-н, Ленинский сельсовет (далее – земельный участок), сроком на 25 (Двадцать пять) лет с даты заключения договора аренды.
Граница земельного участка состоит из семи контуров Граница земельного участка состоит из семи контуров (№ 1 площадь: 173765.78 кв.м.; № 2 площадь: 196690.25; № 3 площадь: 276018.01 кв.м.; № 4 площадь: 69258.85 кв.м.; № 5 площадь: 252013.65 кв.м.; № 6 площадь: 287223.78; № 7 площадь: 331029.35 кв.м.
Земельный участок обременен правами других лиц. В отношении земельного участка     установлен    частный    сервитут    в    пользу    ООО        «Вознесеновка»,     ИНН: 4608001936 (Соглашение об установлении частного сервитута на земельный участок № 1 от 31.08.2018 г.; Постановление Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области № 57 от 30.08.2018 г.). Сервитут является постоянным.
Имеются ограничения использования земельного участка. На часть данного земельного участка площадью 20052 кв.м, установлены ограничения прав, предусмотренные ст. 56, 56.1 Земельного Кодекса РФ, 46.08.2.56, Постановление О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон № 160 от 24.02.2009 г. № 160 от 24.02.2009.
2. Заключить договор аренды земельного участка с Индивидуальным предпринимателем главой крестьянского (фермерского) хозяйства Циценко Сергеем Владимировичем в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ленинского сельсовета

Касторенского района

           _______________ / Лохматов А.М.
м.п.